2019 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ グ ニ ス

代表者名 代表取締役社長 銭 錕

（コード番号：3689  東証マザーズ）

問 合 せ 先 執行役員 CFO 松 本 智 仁

（ TEL. 03-6408-6820）

（開示事項の変更）スマートフォン向けゲームアプリ及びブラウザゲームの

譲渡契約締結日の変更に関するお知らせ

当社は 2019 年 11 月 13 日に開示いたしました「スマートフォン向けゲームアプリ及びブラウザゲ

ームの譲渡に向けた基本合意に関するお知らせ」（以下、「本件譲渡」）において、譲渡契約締結日を

「2019 年 11 月～12 月（予定）」であることを公表しておりましたが、本件譲渡予定日を「2020 年 1

月（予定）」に変更することを下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、当社の連結子会社である株式会社スタジオキングが提供・運営をしておりますスマートフ

ォン向けゲームアプリ『ぼくとドラゴン』及びブラウザゲーム『猫とドラゴン』を譲渡することにつ

き、譲渡予定先である株式会社ドリコム（以下、「ドリコム」）と協議を進め、2019 年 11 月 13 日付

で譲渡に関する基本合意書を締結しております。

本件譲渡について 2019 年 11 月～12 月の間に、譲渡契約締結に向けて協議を進めておりますが、

譲渡に関する詳細なスキームの確認、その他事務処理等に想定以上の時間を要しているため、双方合

意のもと本件譲渡契約締結日を「2020 年 1 月（予定）」に変更することといたしました。

なお、本変更は、本件譲渡の実行可能性に影響するものではなく、今後の予定については決定次第

速やかにお知らせいたします。

２．変更後の日程

※下線部が変更箇所となります。

【変更前】

取締役会決議日 2019年11月13日

基本合意書締結日 2019年11月13日

譲渡契約締結日 2020年11月～12月（予定）

【変更後】

取締役会決議日 2019年11月13日

基本合意書締結日 2019年11月13日

譲渡契約締結日 2020年1月（予定）

３．今後の見通し

連結業績への影響については、現時点において本件譲渡に伴う会計処理が未確定のため、今後、会

計処理が確定し、2020 年 9 月期通期連結業績への影響が判明次第、速やかに開示いたします。

以 上